
                                                                                                                                          
Číslo 5/2014                                                                                                                           28.11.2014

            
Volby do zastupitelstva Obce Zahrádky   10.10. - 11.10.2014 
Oprávněných osob zapsaných v seznamu voličů bylo 582, celkový počet zúčastněných voličů - 318, tj. 54,6%,
počet platných odevzdaných hlasovacích lístků 318.
Podle systému počítání výsledků nebylo do zastupitelstva zvoleno 11 kandidátů s nejvyšším počtem hlasů, 
ale ti, kteří jsou ve výsledcích silně vytištěni.

Jméno
Počet 
hlasů

Jméno
Počet 
hlasů

Jméno
Počet 
hlasů

Chvojka Ladislav 121 Novotná Eva 41 Čemeryšová Romana 23
Zejmon Jiří 113 Bouška Břetislav 41 Masopust Lad. DiS. 20
Cedrych Petr MUDr. 99 Skrejval Petr 40 Donát Václav 20
Srnka Robert 92 Rous Jaroslav 40 Kašpar Ondřej 19
Drábek Jakub 70 Váchová Tereza 38 Koželuhová Miloslava 19
Kašpar Lukáš 69 Kořínek Lubomír 38 Plánka Marek 19
Macho Martin 64 Kopecký Michal 37 Merka Josef 18
Háša Matěj 62 Popová Pavla 37 Boušková Veronika 18
Drugda Aleš 62 Zahradník Stanislav 37 Novák Ivo 17
Waxmandská Hana 62 Kopecký Jan 36 Chvojková Šárka 16
Hemrlová Ladislava 62 Chalupa Petr 36 Jindřichová Lenka 16
Hášová Markéta 55 Blahníková Kateřina 36 Vágner Milan 15
Dlabač Lubomír 52 Srnková Marta Mgr. 35 Merka Josef 15
Žák Vladimír 52 Zikmund Daniel 34 Klásek Petr 15
Vach Václav 52 Navrátil Jan MUDr. Bc. 34 Papírníková Irena 14
Vácha Petr 51 Navrátilová Markéta 34 Novotný Martin 14
Doležal Petr JUDr. 50 Drábková Iva 33 Merková Helena 14
Brožová Milena Ing. 49 Vinopal Stanislav 33 Romančin Daniel 13
Waxmandski Anton 49 Biemann Tomáš 32 Brezániová Iveta 13
Ječný Zdeněk 47 Špačková Hana 31 Masopustová Veronika 11
Kašpar Igor 47 Fejfar Martin 29 Vaskivová Věra 11
Řezníčková Drahoslava 47 Hlubuček David Bc. 29 Listíková Milena 11
Schulz Oldřich 45 Vjater Pavel 28 Fořtík Václav 10
Filková Kristína 44 Jindřich Petr 28 Janků Martin 9
Novotný František 43 Vjaterová Ingrid 28 Koriťák František 9
Doležal Jakub 43 Zifčáková Hana 28 Bolehovská Dag. Mgr. 8
Brož Jaroslav Ing. 43 Jantačová Kamila 28 Ambrůžková Lucie 6
Chvojka Martin 42 Kořen Milan 27 Fořtíková Šárka 6
Novotný Jiří 42 Brož Jaroslav Ing. 25
Vácha Petr 41 Dolejš David 24

Volba do Senátu Parlamentu ČR – 1. kolo, volební okrsek Zahrádky
Oprávněných osob v seznamu voličů bylo 582, celkový počet zúčastněných voličů 219, tj. 36,8%, počet 
platných odevzdaných hlasovacích lístků 214.

Výsledky :
Tejnora Karel 73 Vosecký Jiří 26 Jadrný Josef 8



Adamec Milan 35 Coufal Miroslav 17 Voženílek Oldřich 4
Kapoun Karel 35 Dvořák Jan 14 Kleibl Libor 2

2. kola se zúčastnilo 72 voličů, platných hlasů bylo 70. Jiří Vosecký získal 37 hlasů, Karel Kapoun 33 
hlasy.

Usnesení z     ustavujícího zasedání zastupitelstva Obce Zahrádky ze   dne     6.11.2014
1.  Zastupitelstvo schválilo:
- program 

 - ověřovatele zápisu  Aleše Drugdu a Evu Novotnou
- nulový počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva obce
- volební komisi ve složení: Jiří Zejmon (předseda), JUDr. Petr Doležal, Jakub Drábek
- veřejnou volbu starosty a místostarosty
2.  Zvolilo:
- do funkce starosty Ladislava Chvojku
- do funkce místostarosty Roberta Srnku
3.  Vzalo na vědomí :
- složení slibu 11 členů obecního zastupitelstva

                1. C e d r y c h   Petr,  MUDr.  6.   C h v o j k a  Ladislav
                2. D o l e ž a l   Petr,  JUDr.  7.   K a š p a r   Igor
                3.     D r á b e k  Jakub                               8.   K a š p a r   Lukáš
                4. D r u g d a  Aleš  9.   N o v o t n á   Eva
                5. H e m r l o v á  Ladislava                  10.   S r n k a   Robert
                                                                                  11.   Z e j m o n   Jiří 

Usnesení z     2. zasedání zastupitelstva Obce Zahrádky ze dne 20.11.2014

1. Zastupitelstvo schválilo:
1) Program
2) Ověřovatele zápisu MUDr. Petra Cedrycha a Igora Kašpara
3) Zvolení předsedů a stanovení členů kontrolního, finančního výboru a kulturní komise

- předseda finančního výboru – Jiří Zejmon, členové finančního výboru – Aleš Drugda,
Oldřich Schulz, Lukáš Kašpar, Kristina Filková

- předseda  kontrolního výboru – MUDr. Petr Cedrych, členové kontrolního výboru –
Igor Kašpar, Drahoslava Řezníčková

- předseda kulturní komise – Ladislava Hemrlová
4) Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva ve výši:

 starosta 18.600,- Kč, místostarosta 16.000,- Kč, předseda výboru (komise) 1.060,- Kč, člen
výboru (komise) 750,- Kč, zastupitel 460,- Kč, ke dni ustavujícího zasedání

5) Inventarizaci majetku obce k 31. 12. 2014, stanovení inventarizační komise: Robert Srnka,
Ing. Dana Reháková, Iva Cedrychová, Igor Kašpar, Miloš Skalický, Hana Zifčáková, Jakub
Drábek

6) Podání  žádosti na  Krajský  úřad  Libereckého  kraje  odbor  životního  prostředí  o  zařazení
lokality „8 RD za úřadem p.č. 720/2, 724, 791, 803 a 729 v k.ú. Zahrádky u České Lípy v
obci Zahrádky" do plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje

7) Zřízení elektronického přístupu k účtu vedenému u ČSOB pro Ing. Danu Rehákovou
8) Dotaci pro TJ Sokol Zahrádky na rok 2015 ve výši 90.000,- Kč
9) Odměny členům kulturní komise za rok 2014 ve výši:

- Biemannová Irena, Popová Pavla, Waxmandská Hana, Krausová Eva 5.000,- Kč,
 - Mokrá Jitka 2.000,- Kč, Hudečková Marie a Popová Tereza 1.500,- Kč

10) Nákup pohonné jednotky Terra včetně převodovky a vozíku do 50.000,- Kč

2



11) Smlouvu o nájmu pozemku část p.č.12 o výměře trvalého záboru 5,44 m² a část p. č. 13 o
výměře trvalého záboru 15,26 m² v k.ú. Zahrádky u České Lípy

12) Smlouvu o právu provést stavbu na pozemku část p.č.12 o výměře trvalého záboru 5,44 m²
a část p. č. 13 o výměře trvalého záboru 15,26 m² v k.ú. Zahrádky u České Lípy

13) Výplatu prosincových mezd ve 12/2014
2. Zastupitelstvo neschválilo:
1) Pronájem pozemku p. č. 668/1 v k.ú. Zahrádky u České Lípy, manželům Fořtíkovým
2) Prodej pozemku (část cca 1000 m²) p. č. 416/1 v k.ú. Zahrádky u České Lípy, p. Novák Ivo a

pí Kaňková Lucie
3) Prodej pozemku (část cca 1000 m²) p. č. 416/1 v k.ú. Zahrádky u České Lípy, p. Vaňková 

Věra
4) Případný prodej pozemků p. č. 41,40/4,40/3 v k.ú. Zahrádky u České Lípy, JUDr. Miroslav 

Novotný
3. Zastupitelstvo odložilo:
1) Rozhodnutí o umístění stavby RD na p. č. 656/4 v k.ú. Zahrádky u České Lípy

Ze školy
Podzimní putování

Krásné podzimní počasí nám přálo při našich výletech do přírody. Lesem tančily barevné listy, které už
neměly  sílu  se  udržet  na  větvích.  Těšit  jsme  se  mohli  ze  sluníčka,  které  prosvítalo  mezi  stromy a
ukazovalo nám něžné pavučinky napnuté mezi rostlinkami a větvičkami. Listí nám šustilo pod nohama a
my  jsme  tuto  krásu  vnímali  všemi  smysly.  Krásným údolím  Karby  jsme  došli  až  do  lesní  školky.
Zaměstnanci  nám  zde  ukázali,  že  není  školka  jen  pro  maličké  děti,  ale  i  pro  malinké  stromečky.
Předvedli  nám, jak se usazují  semena /plody/  žaludů do pokojíčků z hlíny,  aby z nich vyrostla  malá
sazenička a z ní pak v lese pořádný dub. Na poli jsme poznávali miminka lip, smrků, dubu červeného,
borovice  i  jedlí.  Každá taková sazenička  potřebuje hodně péče,  aby nám pak už velký strom v lese
zavoněl, udělal stín a zahrál na struny větviček. 

Neméně pěkné počasí nás provázelo na opačnou stranu Zahrádek, až do obory Vřísek. Těšili jsme se na
lesníky,  kteří  nám  pověděli  o lese  i  zvěři,  o  kterou  se  starají.  Tichounce  jsme  našlapovali  v trávě
ozdobené kapičkami rosy,  abychom viděli  kozy bezoárové,  které nás z dálky pozorovaly.  Možná, že
tušily, že jsme jim přinesli tvrdé pečivo na přilepšenou a ostatním zvířátkům nasbírané kaštany. Velkým
zážitkem bylo hledání paroží zvěře. Děti s nadšením ukazovaly nalezené parohy jelena, daňka, srnce i
muflona.  Chtěly  si  je  odnést  do  školky,  ale  nakonec  jsme  je  u  lesníků nechali.  Obě  exkurze  v nás
zanechaly hřejivý pocit, který vydávala příroda, aby nás stále něčím novým překvapovala.  Starejme se o
ni, chraňme ji a ona nás nikdy nezklame.  
Fotografie si můžete prohlédnout na našich webových stránkách www.skolazahradky.cz

Tvoření v keramické dílně
Začátkem tohoto školního roku se nám splnilo dávné přání – mít ve škole keramickou dílnu s pecí.

Splnit se nám mohlo prostřednictvím žáků školy,  kteří se zapojili do Projektu spolupráce z Programu
rozvoje venkova osa IV. – Leader, s názvem „Žadatelé bez občanky? Leader bez hranic“, kdy nositelem
projektu je LAG Podralsko a MAS Achát. Finančně keramickou dílnu zaštítila Obec Zahrádky, za což jí
patří velikánské poděkování.

Rozjet provoz nebylo nic snadného, ale vše se podařilo. Místo pro dílnu se našlo v suterénu školy, kde
stojí hrnčířský kruh, pec, pracovní stoly a regály s různými pomůckami k tvoření s hlínou.  Tři pani
učitelky prošly náročným, ale krásně tvořivým keramickým kurzem, aby své poznatky mohly předávat
nejen našim dětem, ale i veřejnosti. První výrobky se již v peci „upekly“ a po jejich dozdobení barvami a
glazurou a opětovném „upečení“, udělají radost  v adventním čase, který se tak neúprosně blíží. Děti zase
svými keramickými dárky potěší své rodiče i kamarády. V novém roce budeme v tvoření pokračovat,
vypíšeme nové termíny,  které budou opět viset na nástěnce v ZŠ, kam se zájemci o tvoření zapisují.
Přijďte si jen tak pohrát a zároveň i něco nového zkusit.

D. Frýdková
Informace

3



Pozor!     Změna  odvozu směsného odpadu (popelnic) na Silvestra   
Ve  středu  31.12. bude  směsný  odpad  (popelnice)  odvážen  již  v ranních  hodinách.
Žádáme občany, aby popelnice připravili již předchozí den, tedy v úterý 30.12.2014

Nové telefonní spojení na Obecní úřad Zahrádky
Nová platná tel. čísla jsou: 739 064 986, 487 877 454 – obě společně pro kancelář, knihovnu a 
informační centrum. Telefon starosty zůstává – 724 179 717, tel. místostarosty – 739 060 226 

Nová informační služba pro občany
V nejbližší době plánuje Obecní úřad Zahrádky spustit službu "SMS rozhlas", jako další cestu k 
předávání informací občanům prostřednictvím mobilních telefonů. "SMS rozhlas" je určen především 
těm, kterým se informace z klasického rozhlasu nedostanou. Příjem SMS zpráv je zdarma. Máte-li o 
tuto službu zájem, napište své jméno, adresu a telefonní číslo na e-mail r.srnka@zahradkycl.cz nebo 
SMS na telefon 739 060 226.

Kulturní komise připravuje
 A tímto zve občany na Zahájení adventu v sobotu 29.11. od 16.00 hod. před zámkem – zdobení 
stromku, Ježíšovská pošta, živý betlém, vánoční dětské vystoupení, Mikuláš, čert a andělé, vánoční 
perníčky, trdelník, proutěné zboží i drobné bylinné dárky. 

Drakiáda
Občanské sdružení Fortuna in natura uspořádalo první říjnovou sobotu na hřišti u Hostince Na Staré 
poště drakiádu. Zájemci, i z dětského domova v Č. Lípě, si mohli vyrobit draka přímo na místě, děvčata 
z mateřského centra Pumpkin Č. Lípa připravila pro ty nejmenší koutek plný zábavy a her, po kterých na
děti čekalo vždy nějaké příjemné překvapení. Vítr foukal, sladká odměna a buřtík k opečení nad ohněm 
také byly, takže účastníci odcházeli s odpolednem spokojeni.

 D. Hlubuček – předseda obč. sdružení

Předvánoční posezení s Pavlínou Filipovskou – v KD v Sosnové, v úterý 2.12.2014 od 18 hod. 
Vstupenky (za 100,- Kč) a informace na ob. úřadě v Sosnové, tel. 487520874

Narodili se: Anna Zárybnická, 11.7.2014  Sabině Buřičové a Martinovi  Zárybnickému
Filip Braum, 21.5.2014 Miroslavě Přikrylové a Filipu Braumovi

Zemřeli: Josef Pop, 8.11.2014 ve věku 60 let

Vývoz popelnic:  prosinec 2014 – únor 2015
          Směsný odpad Kontejner Šváby Plasty

středa 3.12.2014 středa 3.12.2014 úterý 2.12.2014
středa    17.12.2014 středa      14.1.2015 úterý    16.12.2014
středa    31.12.2014 středa      11.2.2015 úterý    30.12.2014
středa     14. 1.2015 úterý     13. 1.2015
středa     28. 1.2015 úterý     27. 1.2015

Zahrádecké listy,  občasník,  neprodejné,  registrováno na MK ČR,   E  16481,  300 výtisků,  vydavatel  Obec
Zahrádky,  Zahrádky  108,  tel.   487  877 454,  739 064  986,  referentka  a  účetní,  infocentrum  i  knihovna,
e-mail:  starosta@zahradkycl.cz,  www.zahradkycl.cz,  IČO  261 092,  bank.  spojení  KB  Č.  Lípa,
číslo účtu: 5422-421/0100. Toto číslo připravili : Cedrych Petr, Vach Václav a dopisovatelé

4

http://www.zahradkycl.cz/

	Usnesení z 2. zasedání zastupitelstva Obce Zahrádky ze dne 20.11.2014
	Tvoření v keramické dílně


